
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0 КАЛАЪЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ИЮЛЬ 20 №ь л а г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«_^>>______ИЮЛЯ 20

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
17.04.2019 № 545 «Об утверждении 
Положения о порядке
предоставления субсидий из
бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан 
управляющим организациям в целях 
возмещения затрат (недополученных 
доходов) в связи с отоплением, 
оказанием услуг по содержанию и 
ремонту незаселенных жилых 
помещений и незанятых нежилых 
помещений муниципального фонда»

В соответствии со статьей 157.2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения равного доступа к получению 
соответствующих субсидий для управляющих и ресурсоснабжающих 
организаций, а также приведения отдельных положений соглашения о 
предоставлении субсидий в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
•Уфа Республики от 17.04.2019 № 545 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан управляющим организациям в целях возмещения

Администрация ГО г. Уфа РБ 805 от 09.07.2020 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

затрат (недополученных доходов) в связи с отоплением, оказанием услуг по 
содержанию и ремонту незаселенных жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального фонда» следующие изменения:

1.1. в наименовании, пунктах 1, 2, приложении № 1 к указанному 
постановлению, приложениях №№ 1, 1.1, 1.2, 2, 2.1, 3, 4 к указанному 
Положению, приложении к соглашению о предоставлении субсидий, слова 
«управляющие организации» заменить словами «управляющие и 
ресурсоснабжающие организации» в соответствующем падеже и числе;

1.2. второй абзац подпункта 1.2 в приложении № 1 к указанному 
постановлению дополнить текстом следующего содержания:

«ресурсоснабжающие организации» - юридические лица и 
индивидуальные предприниматели, осуществляющие предоставление, 
транспортировку и продажу коммунальных ресурсов;», далее по тексту;

1.3. пункт 5 приложения № 1 к указанному Положению исключить;
1.4. пункт 6 приложения № 1 к указанному Положению считать 

пунктом 5;
1.5. в приложении №1.1 к указанному Положению:
1.5.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных 

обязательств, доведенными главному распорядителю средств бюджета как 
получателю средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, по кодам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, в 
следующем размере:
в 20____ году ____________ руб._____коп. (указать сумму цифрами и
прописью) по коду БК________________________ .»;

1.5.2. в подпункте 4.3.3 слова «пунктом 4.1.6» заменить словами 
«пунктом 4.1.4», далее по тексту;

1.5.3. в разделе VIII платежные реквизиты главного распорядителя
средств бюджета - Управления земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
изложить в следующей редакции: «Отделение — НБ Республика
Башкортостан БИК 048073001, расчетный счет 40204810465770400088, л/с 
02302140010 в Финансовом управлении Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению 
возложенных полномочий. ———

И. о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С. С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ 805 от 09.07.2020 Контрольная дата:


